ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июня 2023 года

	                № 43/191

с. Доброе
О форме удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты
В соответствии с пунктом 9.1.  статьи  26  Федерального  закона
от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 41 Закона Липецкой области от 06.06.2007 № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 20.04.2023 года №22/245-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Добровском районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Добровского района», постановлением территориальной избирательной комиссии Добровского района  от 05 июня 2023 года  №43/188 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года», территориальная избирательная комиссия Добровского района постановляет:
1. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу (прилагается).
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
	Ю.М. ИНОЗЕМЦЕВ

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
	М.А.КРЕМНЕВА

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Добровского района
от 05 июня 2023 года № 43/191
Форма удостоверения

доверенного лица кандидата в депутаты

Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу
	Выборы депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________
(имя, отчество)

доверенное лицо

____________________________________________________,
(фамилия, инициалы кандидата)

кандидата в депутаты Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва,
выдвинутого по трехмандатному избирательному округу №__

	                    МП

	Председатель окружной
 избирательной комиссии

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа
	__________     __________________

 (подпись)            (инициалы, фамилия)
                                        _________________

                                        (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия и инициалы кандидата, выдвинутого по трехмандатному избирательному округу, (номер)

избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, скрепленная круглой печатью окружной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании постановления окружной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты лицом статуса доверенного лица кандидат, которым он был назначен, возвращает его удостоверение по месту выдачи.